
r$$I-m LUSb



Domíník Parák
nchovou naděií
t. ýát s€ dobrým šachiÝou ryžaduje sehrání nespočfu partií
I prmtdor aru" šachové literanrr} a provedení analíz rÍmoha. kniď| kombinaci a tahů na černobíých šáchornicích'

ÚsPĚšNÉ \YKRoČEŇ
sAcmsTŮ vsETÍ,řA

V Úvodnůn' u*áni Čfskomoravske
gAg}-sacnorych dnrŽste\' \,n.
boiovď hráČi sKZ Vserin vitě7.\M
n49 llodomeŤ6|ZTl.Eňáiřjí
askab ÚlězsM: V]astimil sÚadéi'
Radek Zádrapa' FÍantiiek Vesei.
s|q. N4jlan Št'enik. Jan Bosak . rc.
mizovďi: stanislav JasnÝ a Pavet
Vliána. Na domácích šaúo\,rricích
hraje ŠKZ Vsetín s Holešovem
dne 3. listopadu. oddíl ŠKZ vsetín
má v ízených soutěžích i druŽstvo
B' které v zahajovacím--iTřfii
oklesního přeboru získalo ska]Í)

x Eiáím a naděiným hIá-
B Éí Drminik Panik ze sKz
s4 kery \,),bo.jova] pěkná
3ÍÝi:í na Přeboru města
ĚÍ}í \. l.tošním skrfu zazna-

menal ze čqřiceti hráčů v karrď-
dátském tumaji pahácté místo se
ziskem Éti bodů. whrá Milan
BahÍa z Třince se 7 body.

Text a fotoi

M' Pospíši].

ŠAcltlsTÉ vsETn..IA
PoDRUHÉ vÍfĚZNE

. Ve II. lize skuDině střed ša.
cho\^ých družstev dosáhlo druž-
stvo sK Zbloiovka vsetín dru-
hého vítězného duelu s MKS
Holešov 7,5:0.5 b. Do odďlové
koniky se zapíše toto vítězství
jako jedno z ne.jvyšších' Je
dflem celého hÍáčského koleki-

H oKREs\Í PŘIBoR
r- l. Kolo:

va|. Polanka - ŠKZ vsetín B
2,5;5,5, rozh, Petr VotaYa

Tabulka:
l.Gum'Zubři ] 0 0
2. ŠKzvsetín B 1 0 0 5.5 2

! \e dr.he lizr. sk-ueině střtď šachov1ch dnržstev zaútďi|i
l bráčj sK Zbmjovká \ setin důraaně na popfuj Íabu|kT.

\. tnofuím koie porazili Ho- MKS Holešov 7'5:0,5 bodu,
!i!.i-i::-s bodu. ve druhém což znamená jedno z nejvyš-
E 717'L1lTlenďi rítězství nad ších vítězství družstva o mist-

Z vsetín 4 b. (13,5 b.), 2. sK
Zlín 4 b. (l1'5 b.)' 3. sK
hostějov 4 b. (l0 b.) - staÍuje
dvanáct muŽstev

Votava zajíček l:0' Ť{romada
Parák 0:1' Cokavec -

Bartošek 0:l, Liška Hladil
o:l, L' Kovář - Žižka o|!',
PÍestÍeša - Růáčka 0:l' Papšík

zátopek Ea:qa, J. Kovář -
Galetka l:0.

ŠKZ Vsetín B . Rožnov B"
Horní BečYa 6'5:1'5' rozh.
Karel Hradil.
veselský - voikůvka 1|0,
Zalíček - AÚbÍos qa:Ea,

D..Parák - M' Kulišťák 1:0.
Pečinka - SoIanský 1:0'
Baltošek ' D. Kulišťák 1:0,
Hradil Bil 1:0, Zižka -
Bambušek 1:0, RůŽička -
Křižák 0:1.

3' Kaíotinka 1004,52
4. \,idče 10 0 4'5 2
5. zďová l0o4,52
6. MEz vsetín 0 t 0 4'0 1

?.Úsí 010 4,0 1

8. RohovB.H. Bďva 0 01 3'5 0
9. Val. MeZiříčí B 001 3'5 0
10. Fmnc. Lhora B 0 0 | 3,5 0
11. Val. Pola*a 0 0 I 2,5 0
12' Hošťálková 00l l'5 0

Tabulka;
l' GuÍn' Zubí 200]2'54
2' ŠKzvsetín B 20012.04
3' Zašová

4' Vidče

5. Karolinka

ó' Fr Lhota B
7' MEZ vsetín
8. Val. Pol.mka

9- Úýí
10. Hošťálková

200r0,04
200 9,5 4

08,53I

0

0

0

7,5

7,0

6,5

6,0

11' Val. MeZiíčíB 002 6'0
12' Rožnot'B.H' Bečva 0 0 2 5,0 0

ŠAcHIsTÉ VSETINA
POPR\'E PROHRALI

fp-lJplJlezslr!!-rsJ!-iup
druŽctev Šachisle SK Zbroir'vk.t
vsetín prohráli popřvé s Lok.
Uherský ost.oh 3'5:4'5 bodu.
Domácím hráčů1n nevyšla kon-

covka v dobře rozehraných par-
tiích' smo]ný výsledek sÍál vsefín.
ské h.áče i dobró umísrění

sKzvsetínc-velké
Karlovice Žl3' rozh.
Doležal.
Růžička Kovář 0|1, Zátopek
- Sustek l:0. Klimek - Mičkal
0:1. Ga|etka - ondryáš l:0,
Krhovják - Šebela 0:1.

Huslenky B - vblno.
Tabulka:

Tabulka:
l. Gumámy Zubří 3 0 018'5 6
2.7nšoýá

4. vidče

300l5,0 ó
3. sKZ Vsetín B 21016.0 5

Val. Meziříčí B - SKZ Vsetín
R 4l,4, rozh. Břetislav
Kramer.
Zajíc. Veselský 0:1, Bobalík '
Parák 0:l, Adame - Pečinka
va:vc' Doňák . Baltošek 1:0'
Volek - zižka l:0, KIameI -
Růžička 1:0' Michna ' J' Zá-
topek 0:1, Kantorek - Galetka
?a:Vo.

O v současné době Fobíhá pfu
bor sKZ vsetín, kte|i se fuaje
ve dvou výkonnostních skupi-
nách.

2 0 l i1.5 4
5. Val. Polanka 11111.53
6. Knrolinka
7. Hoštiítová

1111,03
1110,53

9. Franc. LhotaB 01210,5
8' RoárovB tlBďna l0 210'5 2

10' Val' MeZiříčí B 0 1 210'5
ll' MEZVsetín 0 1 2l0'5

sKzVsETiN- ŠKHoDoNiN 6:2
2266 Jasnv 1t2 Provazník 2237

2203 Vávra 1t2 Možnar 2141
2196 straděi 10 Trá!niěek 2112
2156 ŠkoIa 01 Lrnq 2088

2213 Bosák '1 0 Makovička 2029
2079 Zadtaoa 10 Marek 1968

2104 stverák 10 Pospišil 1927

2208 VeselskÝ 'I 0 MyšuIka 1792

MKs HoLESoV. ŠKzVsETiN 0.5 : 7.5
2255 caoašik T' 0'r JasnÝ 2266
2125 caoašík P' 01 Bělunek 2416
2098 Sojka 1!2 Vávra 2203
2199 KaminskÝ 01 Juříček 224'l
2091 Navratilik 01 straděj 2196

2066 PetržeIa 01 Bosák 2213
1951 sudřich 01 zádÍapa 2079

1809 Piskač 01 Štverák 2't04

si]ného cell.u

zýiÍěz|-

rovské body v histo i. l!&

ŠKzVsETiN-TJ UH. oSTRoH 3.5: 4,5
2266 Jasnv 1t2 Kňazovčík 2327

2416 Bě|unek 01 Hudeček 2301

2241 Juřiček 10 Buráň 2208

2196 straděl 01 stánec 2189

2156 Skola 10 Hudáček 2098

2213 Bosák 01 Silhavik 2068

2079 zádÍapa 'I 0 Kapusta 2082

2104 Štverák 01 strakáč 1984

L V Karlovice 2 0 0
2. HuslentyA 2 0 0

4
4

IJ

0

8,0

1,5a
1,5

i,0

3' sKzvsetínc 00 |

,l.HuslenkyB 0 0 l
5.Liptaliptá 0 0 2

12. Ústí 012 9,0



Domíník Parák

K mladým a nadéinÝm hr3-
ru.EEE'"i"itFňiřiffi
Ys9llL kteÍy vybojoval pěkná
umístění na Přeboru města
vsetína. V letošním slafiu zazna-

mena] ze čtyřiceti hŤáčů v kanď-
dátském tumaji pahácté místo se
ziskem pěti bodů. \'ryhiíl Milan
Babula z Třince se 7 body.

Text a foto; Julius Ficek

ŠÁct sTÉ YsETFi'{
PoDR1II[ !ÍTĚZ\Ť

o Ve II. lize sl.uoině slied Ja.
cho\"ých dÍužstev dosliNo dÍuŽ.
stvo sK ZbÍoiot'}ia vsetín dru'
hého vítčzného duelu s \íKS
Holešov 7,5:0'5 b' Do odďlo!é
koniky se zapíŠe loto \'ítězst\í
jako jedno z nejv!'Šších' Je
dílem ce]ého hiáčského koleku

H ary++Bllot
r- l. Kolo:

val. Polanka - ŠKZ vsetín B
2.5:5.5. řozh. Petr votava

v historii. !g

val. Meziříčí B . sKZ vsetín
B 4:4' rozh. Břetislav
Kramer.
Zajíc - veselský 0:l. Boba|ík .
Parák 0:1, Adame - Pečinka
vo..qo, Dorňák - Bartošek l:0,
volek - zižka 1:0, Kmmel -
Růžička 1:0' Michna - J. Zá-
topek 0:1, Kantorek - Galetka
Va:%a.

O v-současné době píobíhá pře.
bof SKZ Vsetín, k1eď se hlaie
ve dvou výkonnostních skupi
nách-

šachovou naděií
t.. síát s€ dobrým šachistou \Tžaduje sehrání n€spočtu partií,
l prGfudování šachové literafury a pÍoYedení analýz Ínnoha

- 
heřních kombinací a tahů na černobíÝch šachotnicích'

Z \:.En -1 f'. i:-<t .:SI
llrn -l F ' ! l-' !' ,- -. \l\.
Proýějo! .t t'. . ]i] i\- ' I3T4e
dvan&-t muzqe\.

\bta\'a - Zajíček l:0- Hr.-.*'
- PaIák 0: i. cLrLé\.. '
Banošek 0:]. Li>L:. }i :'::
0:1. L' Ko\ái ' Z,Ž|a'|.:.
Prestreša RÚŽ.kn.':i. Pšs:i

Zátop.k Ť:... J' }'.1::
Galetla 1:0.

ŠI(Z \-setín B . Rožaor B
Horní Bďra 6-<:1*<. roň'
Karct Hradil
\ esels\Í \ t.'il'.]\ i.. .:l..
Zaiíček . Anbr.-: i:i.
D' Parali ' \Í' }'u]:ilii i:r1.
Pečinta . slri.n!kí i:]..
Bartošek - D. Kuliiiú l:. .

Hradil - Bi1 |:r',.7''Žk" .

Bambušek i:0. RijŽ].t=
KřiŽiil 0: 1'

ŠActflsTÉ vsE.|.t\-'Á
POPR\'E PROHR{LI

E9-d!puJlŠZ5N!.b-s-]I. j.'Zi
druZstev Šachi\lé sK Zt'roit]\LJ
Vsetín prohráli poprré s Lok'
Uherský ostroh 3.5:.{.5 bodu'
Domácím hráčům ne\'\šla kon

rraIr-
Ve dluhé lize. skupině stře<|. šachových družstev zaúÍočili rovské
hnáči SK Zbrojovka Vsetíň důraně na popředí tabutky.

v úvodním kole porazili Ho- MKS Holešov 7,5:0,5 bodu,
donín 5,5:2,5 bodu. ve druhém aož znamená jedno z nejvyš.
kole zaznamenď Vítězstvi nad ších vítěZství družstva o mist-

body

\.'

\i

ŠKZ vsetín C Velké
Karlovice 2:3, rozh.
Doležal.
Růžička ' KováŤ 0: l, Zátopek
- sustck l :0. Klirnek - Mička]
0:1, Ga]etka - ondryáš 1:0'
Kftovják - sebe1a 0:1'

Huslenky B - Yolno,
Tabulka:

l. v Karloúc€ 200 8'0 4
2. Hullenlq' A 200 7.5 4
3. ŠKZVsetín C 0 01 2.0 0
4. Huslenky B 001 1,5 0

5' Lipta Liptá] 0021.00

Tabulka:
l' Guniámy Zubří 3 0 0l8'5 ó
2' ZL\oýá. 30015.0 6

20111,54
5. Val. Polanka lllll.53
3' ŠKZVsetínB 21016.0 5
,l' vdče

ó' Karo]inka
7' HošťáIková

1111.03
1110.53

8. RoáDvB.H'Bďva l0 210.5 2
9. Franc. Lhota B 0l 210,5
l0. Val. Meziříčí B 0 1 2 10'5

11' MEzvsetín 0 1 210'5

SMVSETIN- SKHODONIN 6:2
2266 JasnÝ 12 PrcVaz! k n3i
2203 Vávu 12 )kb'a 2141

2196 sb.adéi .] ..ar'cer 
21,'2

2í56 skolá .. lnq 2088

2213 Bosak 1!r ÍakoYÉ|r 2tá
2079 zadŘa2 1i xárek .!966

210.{ stverai 1! poso|š i 1-c2;

2208 Veselsrv- 1! l*'s.rlkr 17.Q2

MKS HOLESOV-Sl(Z VSEIIN 0.5 : 7,5
2255 ]caoašlkT' c1 Jasjrv Ž256
2125 caqaš|h P' : . EP..e( 2!.6
2098 Soika 12 ,a,- Z2C:

2199 Kaminsbi i. 'L,ňčer 22!'
2091 Navrdti|tl i. sb-#á 2.%
2066 Petržeia : . a.sáÍ Ú,. j
't 951 sudňch Z-a1ra!Ž

1809 Piskaé ]. *re'ar z..!

-TJ UH, O

12' Ústí 012 9,0



' oKREs\Í PREBoR
\ 

'].]ĚDlSkuoina -\:

-1. kolo:
l€trI1 { . ŠKZ \lsetín c
r-1.-.. rozh, Jaroslav

\ !€rÍn B . \tEZ vsetín
rozh. h an Bartošek.
::t Do|eŽa| c/,':?o 

':!:: \ Íachalec 0|1.
]ši . F' Fi]ák l:o. Žižka
-. :1, l:0. Galetka
:::'r 

.]:]' 
Růžička - sva-

:.Zii.rpek-Surovec
. c.::\J Vítek 1Í]'

Tabulka:

-- -_.. r 1l 0 ll.(l I

- r:: l : I0li.0 i
-r01t7.56

ló.()

16.5

r6.5
15.5

i+.u
11.0

r.0
ll.)
12.0

0 6

5

5

3

kách vedení 3:1' v dalším púběhu utkání se vývoj obrátil na
domácí stranu. Vsetín si zkomplikova] snahu o umístční na
předních příčkách tabulky. Vítězslví Zazlamenali: s. Jasný,
v straděj - remizovaii: S. Juříček' P Vávra. Tabulku po 4 ko-
|ech vede TJ Uherský Brod 7 bodťr, na 7. místě sK Z vsetin
4 body (2 vítězství. 2 porážky' zisk 20 b.)- staíuje dvanáct os
mičlennÝch družstev.

ŠKŠUMPERK.ŠKZVsETiN 5 : 3
Stratil 01 JasnÝ 2266

2136 Hastik 112 Vávra 2203
2058 DoIežeI '12 Juříček 224'.1

2155 Sohr 01 stÍaděi 2í 96

2147 Frnka 10 Bosák 2213
1916 Bartoň 0. '1 0 zádrapa 2079
2005 Vicenec 10 Štverák 2104
1899 Baňoň J. 10 VeseIskÝ 2208

šachu xote:
1 TJ Uh' ostíoh 3 1 0 7 21.0

2 sK staré Město B 3 o 1 6 19,0

3 sK Prostěiov 4 3 0 6
4 sK Trinon z|ín B 4 2 1 5 18.0

5 SK Sumperk 4 2 1 5 17.5

6 sIavia Kroměřiž 4 2 I 5 17.0

7 K zbřoi' VsétÍn 2 2 4 20.0

8 464 Grvqov C 4 2 4 í5'0
Loko zábřeh 4 2 3 16,0

10 SokolBzenec 4 0 2 2 2 13,0

1',1 SK Hodonin 0 3 11.5

12 |!1Ks Ho|éšoV 4 0 0 4 0 8,5l
l

Š,{cHIsTÉ vsETINÁ \E sLAvIČÍNn UsPEI-r

Piť.l' lInoČ|ll lum'|j \ },/nJ\ ilLL .1'mo"Il}ťh |.'Ii .e utk.ILe:ni]. /''
l]Č'Flij].l!l!gis-!]:]jJ]]]l:\ nedé|| 1.' 

||"l.|nťc. R..p'd iJ.h 'e hrJ| ll'I

' t'r.rr.i(]iliil.'lií 'k} m :\.|''|nen ni l) k..|. h\e|''|\ i /.\kJl J'| l

;,- ' šo."" iŽr'n i,].l' r'1: r''. : r.'m"< CagrsrL rHo|rcel' l 5pe'||ť.: \ťU|l

I OKRES\I PRXBOR
I II. TRIDY
dna Á:
io:
l \ setín C - Huslenky B
rozh' Jaronrír (;a|etka.

.:-r.: Dljkoupil %:7..
..:i C:lj:teckÍ 1:0' M'
::i: ' Halaa l:0. Pokusa -

:!::- \.' i 1). KepK

Tabulka:
i 'ii. ]'':'.: ] 0 0 l]'0 ó
.:i.1.' 1 ]í-]] jl.0 ]
ú.'.-]nC ]0l 9.5 -+

-r..'.,; B 0ll5.0 |

-- f,:-i 0 I I 1.5 l

:lij .ácho\í turnaj. poÉádaný TJ MEz \ selín'
J před koncem |oňského roku 2ó hráčů lť šcsÍi
dn6 již bÍ\alého okresu vsetín.

Zvardoň 7 Flancovy LhotY se
ziskern 11 bodů-

Text a ťoto: Julius Ficek
Liptál . ŠKZ Vsetín C

0-i:J.i. rozh. Karel Řezúček.
S-ilek - Gale tka O:l .

{L:]..k RilŽička 7a:7a,
R:Zií:ek - Zátopck 0:]'
\.r,',rl* , Klimek 0: l. Havran
- Cr:.ika 0: l.
Hu:lenkl -{ - volno.

Tabulka:
.T\KJrloriceI0015,08
: sv\'ietínc 3 0 1 14'0 6
,: l-{uilenk\ A 10 2 11.0 4j Hu.]eú)B 0l3 ó'0 l
.Ilnl:]]ňl.í] n l1 ,]n I

ZvARDoŇ KRÁLEM ŠTĚPÁNSKÉIIo TI]RNAIE
Vyznavači hry na šacholých polich si dďi dostave čko na Íadíč.

ním stčpánském šachovétn tumaji, který proběh] 26. prosince ve
vsetínč pod organizačním Zabezpečením TJ MEZ vsctín' l-oňslq, rcč-
ník byl jiŽ dvJcátým druhým v bleskové hře se štýcďským systémem
na 13 kol. Z dvaceti šesti účastníků získal prvcnství Per Zvardoň
,francovd Lhorl i i\k || b..:LQg!d!4.Bg5LLLh-l.!!-q-U:!!
JuiiČek (ot'il sKZ V.elin,9.5 b'.4. l'raíliiek P.fáI (soko| U.u) 8 b'.
5' ffil-5JbálTffiffi..i_lrold) 7,5 b', o' Fralllii.k Filď |\4E7
vsetín) 7,5 b.. 7. Karel Hradil (ŠKZ Vsetín) 7 b., 8' Karel Kocourek

's<z v,"'in' l-Fl@Jl!. I0 Alid Prcsnc*l

t\al. Poldnla) 7 b . l l. L.lefteri. Vlachufulo. rKarolinkJ) 7 b..
|2' A|oi\ Konahk (S' ('nl) 7 b', |.l. ZdenČk sime[ |s' U\|í| 7h.
I4' Rallomir su|ď (MEZ V.etín) Ó.5 b'.]l. !4qr4n!!]s!!\s6l
V\elrn) o.5 bulu' Rlďcr n-tmaje r rozhodci Fcr.vol.'a . orgfiilďjň
pracovníkem Eduardem Vítkem zvládli vše na výbomou'

Gumárny Zubří . SKZ lsetín
B 3,5:4,t rozh. Josef Krrpa.
Kubín - Veselský 0:1. Koncčný -
Zajíček 0:l, Krupa - Paík %':%.
Skobrík Pečinka 0:l. J' Knlpa -

Bartošek l:0' Daněk Hradil
%:7o. Pšenica ŽjŽka l:0. svirk '
RůŽčka 7r:7r-

thbulka:
l. SKZvserln g + t O:S5-.0
2, Gumilrny 7'ubří 10l ]7,5 s
]. ZŇová .1 0
4. Val. Polimkr I I ?2,0 1

20,0 75' Mdče
6. KiBrlinka

3l
21219.05

7'RoŽno\.B.H Beču 2 0 3 21.5 :l
8' Ú$i ll2l9.5,i

CERNoBÍLÁ PoI,E PATŘILA ŠKoLÁM
Šachvý kJub Zbrojovka vsetín uspořáCla] soutěŽ třičlenných
ško1nícir šachových dÍuŽstev, kterou řídi]i M' Ga]ctka
a J. Galetka. NeiléDe si ved]o d.uŽs|vo Zs Flancova Lhota ZiS
ke'nl 8 b', 2. ZŠ Vietín Rokytnice 6 b.. 3. kon]binovaný celek
Zs vseín 4 b.' '1' Zs vsetín Trár'níky' 5. Zs Vsc|íl-Rybníky.
Z .iednot]ivců si vedli nejlépc| ]' šachovnice: Adam Krho\'ják
(Rokytnice). 2' šachovniccI Jan Svehlík (FÍancova Lhota).
3. šachovnice: Roman sucháček (Francova Lhota)- (s.)

i.: tr,

9' MEZ Vselín l l ] l 8.5 ]
lo'Hoštlíkovit l 1 3 l7'0 :]

l].va]'McZřičíB 0 l 4 l.1.5 l
12. FnJrc. Lhola B 0 13,+ I2.5 I

(!-i. Knápek)

vsETlN PRoHR{L v ŠUMPERKU

9,0
8.0
5.5

F66vuhodntÍ umístění i výskdl{'ý' Na okrcsních tymajílh'
'ně 

obsazuje přeůú příčlq. Teí a foto: Ju]

SKZVSETIN - A 64 GRYGOV..C" 4.5 : 3.5
2266 Jasný '1 0 Fuksík 219',|

2416 Bě|unek 10 Diviš 2231
2203 Vávra 1t2 Sochor 2121
224',1 Juřiček 1t2 Svancara 2í 65

2196 straděj 1t2 Musil 2152
2213 Bosák 1t2 sobáň 2161

2079 zádrapa 0l Grigorova 2116
2',t04 Štverák 1t2 Valenta 2237



u, oKRESN1PŘJBoR
A u.TĚDI

Skupilq A:
3. kolo;

Huslenky A - ŠKZ vsetín c
1,5:3,5, rozh. Jaroslav
ěyagera.
Maňák - J' Ga]etka 0:1,
Koňařík . Růžička 0:1. Krejčí
- z^|opek cÍ':a/r', Zajíček
Doležal 1:0. Vaněk - M' Ga
letka 0:1.

Tabulka:
L HuslenkyA 2019,0,1
l.T. v Karlovice 200 8,0 1
j'sKzvsetínc ]0] 5.5 2
.+ ]lu\|enN}'Ď l' ] ] +.U L

5' Lipta LiptáL 012 3'5 ]

ŠKZ vs€tín B . MEZ vsetín
5:3, rozh. IYan Bartošek.

Zajíček Do|ež.al' ah:Ia,

Pečinka - Machalec 0:l '
Bartošek F. Filák l:0' Zižka
- sulák 1:0' Galetka
Kubíček 0:1' Růžička - sva-
gcÍa 1:0. Zátopek - SuÍovcc
fi:./.. caletka - Vítek 1|0.

Tabulka:
1' Gurl' Zubří 40024,08
]'sKZVsetínB]l02l.0i
J7aý^-'----.-f -T.T-T7íT
.+' Vidče
5. Karolinka 2

ó Va]' PoLan}ia 2

7. U\li
8' Hošťí]ková

30116.06
16.5 5

ló.5 5

2 15.5 3

2 14.0 3

PieJ\|'Iloc'll lLmdi \}/| '|\]Ču Čc.nonIl}ch fl'Il 'e ||.ktILe.'n|| /J
ťČ.'\|| Ú(, hra.ů \e \l |\IČ|né \ nede|i 2:' p|l*|n(e' RnpiJ iJch 'e hrJ| ||'I

: trl'-Tí.iiliiiTiliitl nl \)\|eln.'|n nJ .lIo]. h\en.I\| ,/..LJ] J:| l

na 13 kol. Z dvaceti šesí účastníků získal prvenství PelJ Zvardoň
(Francova Lhota) zisk Il b., 2.pg!lgiLlqilL2.lbl]-g!4d!l!J
Juříček (oba ŠKZ vsetín) 9.5 b', 4. FraitiŠek PaIák (Soko] U|t0 q b:

9' R0Žno\ B.H. Bečrii

l0' NlEZ Vsctín
1l' Val' NícZ' B
ll. Fr. Lhota B

I 14.0 2 s.'ň.Žr'"',ltr.l.s b'' ]' loi.l". ( JlUiú 'Hl'llLeI l].peinť .i \cU|i

3 l],0
3 12.5

312.0 ZvARDoŇ KRÁLEM ŠTĚPÁNSKÉHo TLrINAIE
vyznavači hry na šachových polích si da]i dostaveníčko na tladič'

ním stěpánském šachovém tu.naji, který přoběhl 26. prosince ve
vseÍíně pod organizačním zabezpečením TJ MEZ vsetín. I-oňský roč-
nft byljř dvacát'ým fulhým v bleskové hře se šuýcarským systémem

(Val. Polanka) 7 b.,
12. Alois Koň'řík (s. Ústí) 7 b., 13. Šimek (s' Úýí) 7 b'.
14. RaLlomir Sulal (MEZ Vseun' b.5 b.. I5. lMdrian Cele(a (SKZ
V.elm) Ó.5 b!d!' fuďci furnaie a rolhodciFeIŤ %Lc\ d.TrBffi
ňř6íffiffiduardem Vítkem zvlÍlli vše na vyoornr.ru'

(sKZ Vsetnl / 0., l0' Alia PresÍeša
(Karolinka) 7 b.,

,t::-r,t,:.,4&t1. ;i:i,:

Gumárny Zubří . ŠLZ \ !.dn
B 35:.15, rozh. Joef Knrpa-
Kubín . VeselskÍ 0:]. K :.i:j
hjíčeL 0:l. KÍupa P"IJ.::.
Skobi . P.činla 0:1. J. L.j:.
BaÍtošck ]:0. Daněk H:..]]
o/c:%. Pšcnice . ZŽ|: ]:rl. S..'
RůŽčka Ť:.ž'

ll. stépánsk)' šachoť Íurnaj, pořádaný TJ MEZ V\etín,
I pňláka| před koncem |oňského mkú 26 hráčů ze íeslir oddíů dnes již bývalého okresu Ysetín.
Nji!r-!r&-.u.Lk!!]! r.d

\4s!!!.!_,esf e rk}___dle
V)g!L!) a ZdeňLa simla (TJ
Ustí). hvenství ve 22' roční

\ SETL\ PROHRrI \

r.. oKRESNÍ PŘEBoR
E tLrBDr
Skupina A:

'1. 
kolo:

ŠKZ vs€tín C - Huslenky B
4:1' rozh. Jaromír Ga|etka.

J. Galetka Dokoupil 7a:%,
Klimek Chrástecký ]:0' M'
Galetka - Holec 1:0, Pokusa -

ChIástecký l:0' Rcpka
Tydlačka c/c:%.

Tabulka:
L T. V Karlovice 10 0 11.0 6

2. HuslenLyA 20211.0 r1

3.ŠKZVseÍnc20l9.5.'1
4. Huslenky B 012 5,0 I

5' Lipta Lipíjl 0]2 3.5 ]

Liptá| - SKZ Vsetín C
0'5:4'5, rozh' Karel Řezníček.

Smilek - calcrka 0: I,
Kubíček Růžička 7c:%.
Rezníček - Zátopck o:1'
Vaculík - Klimek 0: ]. Havran
- Caletka 0: L
Huslenky A - volno.

Thbulka:
LTVKarloviccI0 0 15,0 8

2'SKŽVsetínc 3 0 1 1.1.0 6

3.HuslcnkyA 202ll.0.l
'1. HuslenJ<yB 013 6,0 I

5linr!Tinrnl n I 1 rn I

ku turnalc vybojoval Petr
Zvardoň Z Francovy Lhoty se
ziskem 11 bodů-

Text a foto: Julius Ficek

;!ani.ýa! ] uríček y!ř! rye?:i !tg!be-ša..,)l1:?|:P:!]q4y ^T!. ?'i:i?:g
kandidtit fiistra, titulti

ŠACHISTÉ vsETiNA \ts sLAvlČNĚ USPÉLI

í Kalel Dolež' Grarrcóva Lhbta) 7'5 b'. 6. Fruntišck Filák (MEz
vsetín) 7'5 b'' 7. Karel 7 b., 8. Karel Kocourek

ČERNoBÍLÁ PoLE PATŘILA ŠKoLÁ\I
Sachvý klub Zblojovka Vsetín rrspořádal soutčŽ tří...1enn!.h
školních šachových dIužstev' kterou řídj]j \'l' Galetka
a J. Ga]etka. NeiléDe si vedlo družstvo Zs Franco\'a Lhota Zls
kefi 8 b., 2. ZŠ Vietín Rokytnice 6 b'. 3. korlbinor'alý celek
Zs Vsctín 4 b'' 4. Zs Vsetín-Trávníky' 5. Zs Vsctín R)t'njl}'
Z jednotlivců si vcdli nejlópe: ]' šachor'nice: Adam Krhot.jík
(Rokytnice), 2. širchovnice: Jan Švehlík (Franco\'a Lhota].
3. šachovnice: Roman sucháček (Francova Lhota). (š)

kách vedení 3:1' v dalšÍn ..'t:.
domácí stranu. Vselín \j .L['.::: ]j
PrCOnlCll PII(KJCn lJDuli\] \ ::al :

v straděj remizovali: s' Jr'j'.j...!' 
'lech vede TJ Uherský BÍŮl - h:':-

4 body (2 vítězství. ] poráŽk}' j:...,
mičienných dI!žste\'

6iirhndn i umtsr, ttt t t t sledl"'. Na ukresni h lumaj\ h ptdt i,lcl'
'nc nb'rt:uie př,Jni piikl:' TeY| a lblo: Juliu\ Ficek



!řru minulého řoku, konkrétně na Štt-

$n a liazd
r 5 minut.

ikl bl|o pořadí: l. stanis]av Jasn}'
!].:.'i. . j l) bodú.2.-]l'bs1i!]ilBě].u!.ek-

a 3. Josef Lys (TPM

1. Ztlenčk Blecha
: :.: :'!u' ]' Joseť Blecha (Fryčovice)
: \' . .t\.rJk Zf'-oinr kr Vsctirr) 8.5

t C b}lo pořadí: 1. Karcl HuÍta (BystŤič-
:- ] \i.....jlr s]o\'ák (Rožnov p' R') - 6.5
.:--: ]. ':k rB} střička) 6 bodů'
. .'.]i.].. otc!řcl starosta oboe Jaros]av
: : : ::]].nem celého obccníiro úřadu.
:-_..: .. :n.ll al hezké poháry. Šachový
'-].: ] ':1. leL]noty děkujc i všem sponzo'
. - - t Jl"r) h1 netn.rhl tort., lulraj
-.: ::.t..hnout' samozřejmč svůj nc-- '. 

'ri,''r.. rurni'je ma i picJ.cJu šu
.-r- \ j.'!a\ Hradil. (Fi)

TE \ SETL\-'.{ DEKLASoVALI PRosTĚJov
-':'.r. II ]rzc .a.hn\ťch mu,,\le\ \KZ V!s!l]-!9.
-j - \ Jo're r,-'zehr:rn1. h pdniich vy(h Lon
\ !.::r 1] rÍhomou. Zvítězili v šcsli paltiích a dvě

--.: ..:irzh.dnÝm vÝsledkem. U domácích zvítězili:
. B:'j:'ek. Éar'. Ýáura' vl. straděj' R. ZádÍapa,_jl:.' j]j: s!, Juňček a M. stverák' Po 6 ko]ech má
: :'ir ..+ \ Íčzs|ví' 2 poražky).

iTE \lTĚZsTvÍ ŠAcHIsTŮ vsETÍNÁ

měl na jednu partii

ZašoYá - ŠKZ vsetín B
4:4' rozh. oldřich Lev.

sadílek - Veselský 0:1,
Ytčan ' Zaiíček 1o:?o, CÍň
- Parák 7o:a/a, Zátopek -

Bartošek 1:0' Toman - Zižka
1:0, Koláček - Galetka l:0'
Lev - Růžička 0:1, Malina -
Zátopek 0:1.

Tabulka:

!.sKZ Vset' B 7 2 0 48J] Ló

2' zašoyá 71142,5|5
3' Gum. Zubí ,7 

'0 2 4T,0I4
4. Val. Polanka 5 I 3 39,011

5. Karolinlta 4 2 3 35,5 l0
6' vidče 4l431.5 9

7' Hošt.álková 3 243ó'0 8

8' MEZ vsetín 3 l 5 3,/,0 T

g.Val.Mez.B 31533,07
10'Úýí 22 5 32.o 6

1l.Rož'B'H'Beč'2 0 7 30'5 4

12. Fr. Lhota B 01820,0 l

sKZ vsetín B - Hošťálková
5,5:2,5, rozh. Karel Hradil.
Veselský Krme]a 0: l,
Zajiček - J. vaculík 0:l,
Parák . L. Vaculík 1|0,
Pečinka - sulý l:0. Baítošek
- Machálek ]:0' Hradil -
Mď:a qa..Er, Zižka Pončík
l:0, RůŽ;čka ' Kořístka l:0.

Tabulka:
l,,slizJse!q!_*5^-L 0 31,0 1l

2' Gum. Zubři 50l]1.5 l0
.1. ZuiLrvi 5 0117,0 l0
4. Vnl.Pularla .+ I | 18,0 q

5' vidče
6. Karolinka

1r125,5 9
,nn s

I 24,5 4

3 23.0 4

7' R.p'R B H' Bďva

8' Uýí
9' MEZVsetín
]0' val. MeziříčiB
]l' Hošťáiko\'á
]2' FÍanc' Lhom B

I 20.5

419,5
419,5

15.0

(Fi-Knápek)víÍězové |um je (stojící :lel.ct ): druhé ntísto \] Bělurck, \ í|ě. S' Jasný .1 třetí
.I. L)'s, y popředí předseda štlcllol'é]lo oddílu V' Hrat!ít.

sKz VsETiN - SK PRoSTĚJoV 7 : í
2266 Jasný 10 Adamčík 2155
2416 Bě|unek 10 Závůrka 2193
2203 Vávra 10 Dvořák 1965
2241 Juříček 1t2 Matoušek 2122
2196 straděj í0 Lasák 2041
2213 Bosák 10 V|áčiI 2107
2079 zádrapa 10 Dušek 1936
2104 Štveták ,u2 M|čoch 1978

Tabulka 2.MS šachu

REsÝ PŘEBoR
9. kolo:

:eín B . \idče 7:1'
iarel Hradil.'!í I ]asnÝ ]:0.
- s ].tirÝ l:0. Parák

. ] '. Pe..jnka' Vá\'ra
::io\.\ . JuÍča l:0.
- \].-u]ín 1:0. Ga]ctka
.:J: i}: ]. Zátopck

\ setín B 2:6, rozh.
'nán.
..:..r'k t)] 1. Koňařík '
Z;rij. . Banošek 0]i.
H.rjil .i:'i. Parák .
S::::jk Galetka 0tl.

:Ž].{] 0: l. Vančk

J. ST. MESTO-SKZVSET|N 3,s:s,s
2425 zpěvak 112 JasnÝ
2221 Vrána 1 Bě|unek 2416
2304 Juíásek 112 Juříček 2241
2'198 Blaha P. 01 shadéj 2 t96
2200 sháně| 01 Skola 2156
2155 staufčík R' 01 Bosák 2213
2097 P|šek '1 0 zádrapa 2079
2027 stauíčík |',l' 01 stverák 2104

Eo*Té|íi#uo*
Skupina A:

!.. Karlovice - ŠKZ vsetín
C 3l2' rozh. Jiří Mičkal.
Kovář . Galctka l:0. Šustek
RůŽička l :0' Mičkal . Záto
pek 0:l' ondryáš - ca]etka
0:1, Scbela - Repka 1:0.

ŠKZ vsetín c .
Huslenky A 1:4, rozh.
Jaroslav Svagera.

J' Galetka - Maňák
0:1' Klimek ' Koňařík
0:1, M. Galetka - zajíček
%:Ea' Rep\a - Vaněk 0:1,
Krhovják - Svagera 7o:7o.

Tabulka;
l'TVKar]ov' ó 0 0 2]'012
2. HuslenkyA 5 0 2 23.010

3' s.KzYsetín! 3 0 317'0 ó

4. Ljpta Liptá] 025l0'5 2

5. Huslenky B 024 8,5 2

Blahopřejeme součas-
ně pŤedsedovi šachového
svazu ědgaldll-YÍtktxl
kt€rý se dne 28. února
2003 doži| Ýýznamného
životního.jubitea 75 let.
Touto cestou mu přejí
všichni příznivci a přáte-
lé šachového sportu stálé
zdraví, hodně e|ánu do
dalších let' potěšenÍ a ra.
dost n€jen za šachovnicí
á ještě mnoho životních
ELo bodů.

(Fi-IIurta)

6. kole;
1 TJ t''heÍ.ostroh 4 2 0 10 31

2 sK staré Město B 6 4 I I 29
3 6 4 0 ? 8 31.5
4 sK P.ostěiov 6 4 0 2 I

6 3 2 7

6 Loko zábřeh 6 3 z 7 26,5
1 sIavja Kroměříž 6 3 2 7 25
8 SK Šumperk 6 3
9 A 64 Grvqov C 6 2 3 4
10 MKs HoIešov 6 2 4 4 18,5
'11 TJ Sokol Bzenec 6 0 2 2 17,5
12 K Hodonin 6 0 1 16,5

sK zLiN ''B'- ŠKz VSET|N 2 : 6

2321 BaŽant ir, 1t2 Bě|unek 2416
2036 Novák 01 Vávra 2203
2080 MacL|Ía '1 0 Juřiček 2241
2083 Roubalik 112 straděi 2196
2í60 Svitek 01 Škola 2í56
í950 sIovák 01 Bosák 2213
í961 Kocián 01 zád6pa 2079
í955 Janal 01 stveíák 2104SKZ vSETiN - SOK. BZENEC 4,5: 3,5

JasnY 1t2 věchet 2239
2203 10 Sochna
2241 Juřiček 1t2 Laštovička 2194
2196 stladěj 1lz Ka|éndovshý 2047
2Í56 ŠkoIa 01 Klenea 1952
2213 Bosák 10 Horák 1892
2079 zádrapa 1t2 salat í8'|6
2104 stveÍák 1t2 slsál( í753

2. MS liga po L kole

1. sM Vsetín 7 2 47.0
Uh Oskoh 5 4 43,5

3. Stare |Věslo 6 2 13 430
4. SIaVla KroměřiŽ 5 2 2 12 40,0
5 4 2 3 10 380
6 SK PÍoslelov 5 0 4 t0 295
7 Loko Zábřeh 3 2 4 I 375
8 SK SLrmoerk 1

9 lýKs Ho|ešov 3 7

i0. A 64 Gryqov 2 2 6 345
t1 Sokol Bzenec 2 2 6 325
12. SK Hodon n 0 1 22,4



r.. \'ávěru minulého roku, konkrétně.na stě. ŠLz '

\žd}. pouŽe 5 minuL

E- j349l-LY!s-EĚcdÍ| l. stanislav Jasný
(F.ýdek-\Íístek) . l0 bodů'2*]lbst!!qilBělg!9L
(Zb-roio\ ka vsetin) - 7.5 bodu a 3. Josef Lys (IPM
osřara} ' 7.5 bodu'

\s-lbé!e-E--b!p-pořadji. l. Zdeněk Blecha
lFnčo\.ice) 9.5 bodu, 2. Josef Blecha (Fryčovice)
- 9-bcúú. j- \{ilan Štverák (Zbroiovka vseiín) - 8.5
lx)du.

l.e fiDále C bylo pořaďl l. Ifurel HÚta (Bysřič.
kal - 9 t.odů. ]- lv1řoslav slovák (Rožnov p' R.)' ó'5
h)du a.1. JosefBár1ek (Bystřička) - 6 bodů'

Turnaj s]a\.nostně otevřel stalos|a obce Jaroslav
Enšpig]. a to i jménem celého obecního úřadu,
|ier1 do rumaje VénoVal he7ke poháry. Sachor1
oddí| tělo\Íchovné jednoty děk.uje i všem sponzo-
rum. bez jejichž podpory by nemohl tento turnaj
v talio\ é míře ploběhnout' Samozřejrně svůj ne-
malý podíl na organizaci tumaje má i předseda ša-
chového oddílu václav Hradi|' (Fi)

Š.{cHIsTÉ vsETÍNA DEKLASoVALI PRosTE.Iov
\ morrr.!'o.|ezské !. Iize iachovÝch mu7stev sšZ!!E!!-!q-
raLi| TJ Pros(élov 7:l' \ dobíe ro7ehlanich partjích rryšla kon-
.ofi'ffiEvieÍna rra výbomou. ZvítěZjli v šesti partiich a dvě
udiání skončila nerozhodným výsledkem. U domácích zvítězili:
St. Ja.'nr. Vl. Bě|unek. Par. vávÍa. v|. slraděj. R' Zídrapa.
J' Bosá}.. remizova]i: sl. Juňček a M. sNerď. Po 6 kolech má
ŠKZ vserín 8 bodů (4 vítěZství, 2 poražky).

PÁTri vffiZsTÝl ŠACI STÚ vsETÍ..IA

ŠecrusrB vsprÍNa Ý Čor,É sourňŽp
\lgiavskos]ezská šaclová'iga osmičlenných družstev nabííá

u '?řEifitTffit-iffiffirosti. Druistvo ŠKZ vsETÍN
nasadi]o k závěrečnému finiši. Z posledních dvou zápasťt získa-
li hráči Vsetína dvě vítězství, kteIá je z třetí příčky posunula na
první pozici před celek tlherského ostrohu oba celky zisk 14

bodů. 3. J' staJé Město 13 bodů. Z vÝsledků: ŠK Zlín B ŠKZ
vsetín 2:ó. U vítězů zvítězili: vávra, Ško]a, Zádrapa, Švelrlak'
Kosiík. remizovali: straděi. Bělunek. Na domácích šachovni
c'ch@U \|lé-zůzvi-
těZili:váWa, Bosák, renizovali: Jasný Juříček' stladěJ, stverák,
Zádrapa' Po devíti kolech zaznamenali hráči vsetína sedm ví-
tězství. dvě Dorážkv a skóre 47.5 bodu.

víÍězové tmaje (sÍojící -.le|a): dnůé nísto u Bělunek,
J. L),s, y popředí předseda šachoyého oddílu V Hradil.

zaií:e
Parák
Pefinf

Mena
1:0. Ri

I )N,a \E
+. \i-Pi

ó K=i
i. F.--i- :

9. \E
10. \a .

rl.I{s
:: Fr=

oKREsMPŘEBoR
9. kolo:

ŠKZ Vsetín B - vidče 7:1'
rozh. Karcl Hradil.
Veselský - l. Jasný i:0'
Zajíček s. Jasný 1:0, Parák
- Pečiva l:0. Pečinka - váWa
l:0' BaItošek - Jurča 1:0,
Hradil - Vaculín 1:0. Galetka
- Hlomada 0:l' Zátopek -
Snoza 1:0.

Ústí . ŠKZ vsetín B.2:6, rozh'
\.ladislaY Hrtáň.
Maňák . Zajíček 0:l , Koňařík '
Pďinka 1:0, Zajíc - BaÍtošek 0:l'
Dvořáček - Hrad1l ?o:o/o, Parák
Zižka vo:?o, Šimek - Galetka o:l.
Hr1áň - Růžička 0:1, Vaněk -
zátopek 0: l '

zašoYá - ŠKz vsetín B
4:4' rozh. oldřich Lev.

sadílek - veselský 0:1,
\Ťčan - Zaiíček Ýa:Ťo' Ciň
. Parik ?o:?a, zátopek .
Bartošek l:o' Toman - Žižka
1:0, Koláček - Galetka 1:0,
kv - Růžička 0:1, Malina -
Z^topekOil.

Thbulka:
l.sKZVset.B 7 2 0 48.016

slGvsETiN - sK PRosTĚJov 7 :,|
JasnÝ 10 Adamčík 2155

24',t6 Bě|unek í0 závúrka 2193

2203 Vávra 10 Dvořák 1965
224',1 Juřiček 1t2 Matoušek 2122
2t96 straděi 10 Lasák 2041
2213 Bosák 10 V|áčiI 2107
2079 zádÍapa 10 Dušek 1936

2104 Šwerák 1t2 Mlčoch 1978

J' sT' MESTO - Šl(Z vsET|N 3,5 :5,5
2425 zpěvák 112 JasnY
221 vrána 10 Bě|unek 2416
2304 Jurásek 112 Juřiček 2241
219E Blaha P. 01 straděj 2196
2200 sháně| 01 Skola 2í56
2155 Stautc ( l{. 01 Bosák 2213
2097 PIseÍ 10 zádrapa 2079
2027 staufčik M. 01 stvelák 2104

! ornrrrsNt-9lPnon

Skupina A:

V. Karlovice . ŠKZ vsetín
C 3:2' rozh. Jiff Mičkal.
Kovář - Galetka 1:0, Šustek
Růžička 1:0, Mičkal ' Záto-
pek 0:1, ondryáš - caletka
0:1 , Sebela - Repka 1:0.

ŠKZ Vsetín c2.Zašová 1 I 142,5|5 HuslenkY A 1:4. rozh.
3' Gum. Zubři T '0.2 4.1.o14 Jarosbvšvagera. 

.

J. caletka - Maňák
0:1, Klimek . Koňařík
0:l' N4: Galetka . Zajíček
Eo:Ea' Repk3 - vaněk 0:1,
Krhovját - Svagera 7o:7o.

Tabulka:

4. Val. Polanka 5 I

5. KaÍolinka 4 2

ó.Vidče 4 1

7. Hošťá|ková 3 2

8. MEzvsetín 3 l
9. Val. Mez. B 3 1

10. Ustí 2 2
l l' RoŽ. B.H. Bď.2 0

12. Fr Lhota B 0 I

3 39,0 u
3 35,5 l0
4 31,5 9

4 36,0 8

5 31,0 'l

533,0 7 1. T. V Karlov. ó002l'012
5 32,0 6 2. HuslenL] A 5 0 2 23,0 i0
7 J0.5 4 ]. sKzv.etin c] 0 ] l7.0 Ú

8 20.0 | 4.Lipraliptal 02510.5 2

5.Huslenkl B 024 8.5 2

\'Ítě. s. Jílsní a třetí

ŠtZ VSETIN - SOK BZENEC 4,5: 3,5
JASNV 1t2 Věchet 2239

2203 vávra í0 Sochna 2U3
2241 Juřiček 1t2 Laštovička 2194
2196 stladěj 1n Kalendovshi 2047
2156 Skola 0í Klener 1952
2213 Bosák 10 Horák 1892
2079 zádqpa 1t2 salař 18í6
2104 stverák 1t2 sišák 1753

Blahopřejene
ně př€dsedovi š
sYazu &lJleIdl
který se dne 2
2003 doži| yía

všiihni přímivci
lé šachového spcrc sacnoveno slx
zdraYí' hodně (

tla|ších le! poÍě
.dost nejen á š:
.a ještě rnnobo i
ELo bodů.

c€stou n



Ú. Přílnivci šachového sporlu v olrese Vsetín nacházejí
. zlizemí v řadě měst i obcí'

oKREsNÍ PÍ.EBoR tL TŘÍDY
Skupina A:
9. kolo:

oKREsNÍ PŘEBoR
10, kolo:
Flanc. Lhota B . ŠKz vsetín B
1J16$, rozh. Karel Hradil.
Hájgk. Zajíček 0:l, V' Surovec.
Parált 0:1' J. FiIák'Pečinka 1:0'

T. Surovec ' Bartošek 0:1, Juřička
. Hradil 0:l. M. Filák - ZiŽka
0:1, Bdica. Růžička 9o:7o' J' Filák

--- Krome tfr vetslcn sa-
.ho\ ).ch středisek (vsetín,
\'alašské Meziříčí, Rožnov)
nla.ji šachy své vyznavače

například ve Val. Polance.
Bystřičce, Zubří. Francor č
Lhotě atd.

rraIrt-

: :!(r\'ý 1Urnaj TJ ]\y'EZ Vsetin' Zleva] Filák, ca etka a Banošek

:!:aVa' ýIachopulos a RŮŽička

Itus|eD'kY B . SKZ Vsetín C 05:
45' roz,b. Jaros|av Švagera.
DokouDil . Gale&a 0:1' Měrka.
Růžčká 0:l. chnisteckÝ . caletka
%:%, Ho].q. - Řepka o;i, Tyďďka
- Krhoviták 0:1'

8 l2 51,0 17

71349,5 15
4 2 5 12,0 tO
4 2 5 41,0 I0
4253'1,5t0
4 1 6 45,O 9
33541,0 9
3 2 6 42,5 I

0 IIO 22,5 I

:: ;i"l ie bude švýcarským systémen rra 9 kol ve
.j: *.i.!oriích; kandidítský (Elo minim' l 850)
. E, i n]i'lx. ] 050). lnformace podají Vlaslimil
. . . .. .1.{3 745) ebo ředitel turnaje František
::. :.,4 189 28'1). ZÁVĚREČNÉ KLoPÝTNUTÍ ŠÁcHlsTÚ vsETiNA

Loslednl lrolo mora družstev rozhod'
lo o prvenství a postup[ Uherského ostrohu. klery vyhr.ál nad
Holešovem 6:2.
nácí Slavií 2:6

111 Dne 2J. března 2003-7aLonči\ 
, 
|0. .4ltopek0:I

= liliT. ř:"1t':.iu"jill ;.:il:ffi]"' . "''-.' .T-*1
ŠKz vsetín c _ Liptál 2,5i2,5, rozh.

Kon€čn.á tabu|ka: 6' vaI. Me'říčí,B 4 '1 5 ].38,o ' 9
1. T.V. Karlovice 7 0 1 25'0 14 :7.vdčel '. , ' .4 | 5 33,5 9
2. Huslen}y A 6 0 2 z1,0 12 8.HóšťáÍó;á. '3 2 '5 39,0 8

3. ŠKzvsetínc 4l 3 24.0 9.9.Ústí .' 3,zš31,o 8
4. start Lipta Liptál 0 3 5 13'0 3 td.lmzvseun 3|64o,5.1
5.HuslenL1B 0 2 6 ll'0 2 .tl.noz.B.H.Bď.2 o 6 33.5 4

Konečná tabulka: . 12. Fmnc. Lhota Bo l92l'5 r,
|.Gum.ZubříB 8 0 2 34.5 tó

2. A.64 Valašský 62 23ll'0 14

3. Brar{<Y 43 3 25'0 ll
 'ZašováB 51424.5 1L

5. BvsřičkaB 2 3 5 21,o .7

6'v;1. Meziříčí c 0 1 9 14'0 1

SKZ Vsetín B - I(arolinka 5,5:2,5' Karcl
Hradil.
Zajíček _ Rypl l:o, PaÍÍ]k'Valo 0:1, Pečinka
- Mužík 0:l' Bartošek - Vlachopulos 1:0.
HIadil _ Krejčí 1:0, Galctka _ Ba]Ibušek
l:0' Růžička * Rumánek 1:0, Zírtopck.-
Kopccký 7o:o/o.

Tabulka:
1. ŠKzvs.e!í4 B 9 2 0 ó0.0 20
2. Gumárny Zubří 9 0258,5 18
3. Zašová
4. Val. Polanka
5. Val. Mczifičí B
6. Karolinka
7. Mdčc
8' MEz vsotín
9. Ústi
|0.l{oštiilková '

12. Fmnc. Lhota B
l l. Rožnov B.H. Bečvu 2 | 8 31,5 5

sKz VsETiN - LoKo ZABŘEH 4,5: 3'5

2266 Jasný 1t2 Zapletal 2152
2203 váy|a 1t2 Formánek 2072
22{1 Juři.ek 01 Opravil 2134

2196 st|aděi 1t2 Navrátil 2194

21s6 Skola 10 Neiezchleba 2057

2213 Bosák 112 Růžička 2090

10 Pelcl 1936
2104 stveÍák 1t2 Reichl í788

sL.KRoMĚŘiŽ- ŠKZ VSETIN 6 : 2

2318 Karlík 1t2 JasnY
2328 Řezniček 10 Bě|unek 2416

2161 Pécina 1t2 2203

2153 Koietský 1t2 Juřiček 2241

2203 B|úmeI 1t2 straděj 2196

2t91 JabIečnik 10 Bosak 2213

2187 BrázdiI 10 Zadrcpa 2079

2119 Mazoch 10 stverák 2104

K0NEČNÁ TABuLKA 2.iilsL 200203

Loko Uh Ostloh 7 4 0 560

2. Jiskra Staré |\lěsto 8 l 2 17 55,0

3. ŠKz Vsetín 0 3 16 53,5

4. sIaVia KIoměřiŽ 7 2 2 16

5. sK Zlín B 5 2 4 12 460

6. sh PÍostěiov 5 5 '11 36,0

7 Loko Zábřeh 3 3 5 9 450

8. SK Sumperk 4 6 I 4nn

I MKs HoleŠoV 4 6 I 39.0

10 A 64 GÍyqov c 3 2 6 8 43,0

11 Soko Bzenec 2 2 7 6 365

12 SK Hodonin 0 1 l0 27,4

cíclr družstev upřesni okrcsní š8cltový svaz.

, tl:'. l : di,oltholetýc|t
. éi. .iliir jc :1]!!!b

v s e t ils ké |,to št| c l ! 0.

,1.t1.02-3.2.03

poÍ prumenl lmeno Elo 1 2 3 6 7 I 9 '!0 0ooy s-B

1 Juřiček Stanislav 2183 1 1 1 1 I 8

2 zqíček Petr 2054 0 K 0 1 1 1 1 7

3 zádrapa Radek 2479 0 1 0 1 1 1

VeseIský FÍantiŠek 2244 1 0 P 1 n 1 1 6

5 straděj VLast mil 2154 0 0 0 0 1 I 1 5

6 Hradil ÁaTel 1858 0 0 0 1 'l t{ 0 1 44

7 Baňošek lvan 1917 0 0 0 0 1

P Rúžička Jří 1750 0 0 0 0 0 0 1 2

9 Zátopek JaÍon]lr 1669 0 0 0 0 0 0 0 ,| 0

'10 Zižka Petr 1821 0 0 0 0 0 0 0 0

koeí' 1969 íozh' Juřiček



tl. Příznivci šachového sportu \ okřese \ setín nachárejí
l zázemí v řadě měst i obci.

oKREs\Í PŘEBoR IL TfuDY

-,- Krome tlt vetslcn sa-
chových středisek (vsetín'
Valašské Meziříčí' Rožnov)
mají šachy své vyznavače

například \'e \.al. Po]ance.
Býstřičce, Zubří. Franccr ě

Lhotě atd.

Slopina A:
9. kdo:

Eu.denta B . $I{z. VsetÍn C 0j:
45' rwrL Jarslav SÍas€ra.
Dokouoil . Galetka 0:1' Měrka.
Růáéká 0:l' cbnásle€b . caletka
%:%, Hoirq - Řepta 0:l' Tyďarka
- Árnov|aK U:l '

Dn€ 23. bř€zna 2003 zakoněily 10.
kolem šachoYé oddíly regionální
přebor II. tříity s těrnito výsledlql

ŠKz vsetín c - Liptál 2,512,5, rozh.
vilém Dotežď.

Doležď - Smťrek ?a..a/o. caletka - Kubí
ček 7c:7o' Drápek - Řezníček 0: l. Repka -
Vaculík l:0, Kňovjrík _Hattan ,1'.ac.

Konečná tah|ka:
1.T.V.Karlor'ice 7 0 1 Lí.0 14

2.HuslenlaAó0]]?.0|2
3. ŠKzvseúnc 1 1 3 ]'l.0 9

4. staÍt Liptaliptál 0 3 5 l3.0 ]

5.Hu.lenkyB 0 2 6 llo

rraI
-

OH
10. kolo:
Fralc- Ll

HájeL - z
Pará} 0:1

T. Surcr:
- HJiiti
0:1, Br.;:
. zá ropei

1. Stz\'
2.Zašolá
3. c'!roá.
4. Val- Po
5. Karnr
6. Val. \{i
7. \Ťéie
8. Hcšfi
9. L'Ýí
10. }fŽ
I l- t<oa I

12. FTš''c

B|eskový turnajTJ MEZ Vsetín Zleva; Fi]ák ca|etka a BartoŠek

Zprava] Vlachopu]os a RúŽička

KonďB.á tatg'kal
l.Gum.ZubříB 8 0 2

2. Aó4 Valašsk;.. 6 ] ]
3. Brar{q'
4. Z&oyáB
5. BYsťička B

5t -!

:-1 5

31*i 1ó
3l-11 l+
:_í.0 li
rl< ll
I1.0 1

l-+.0 I6' Val' Ivlezriičl C 0 l 9

KoNEČNÁ TABULKÁ 2.llsL 200203

l Loko Uh.oslroh 1 4 0 18 560

2 J skra staré Ny'ěs1o 8 2 17 55.C

3. ŠKz Vsetin 8 0 3 '16

4 slaVia KÍoměřlŽ 7 2 2 16 cLU

5. SK Zlln B 5 2 4 12

6 sK Prosté]ov 5 1 5 tl 36.0

7. Loko Zábřeh 3 3 5 I 450

L SK Sumperk 4 l 6 I 40,0

9 MKS Ho ešov 4 1 6 I 390

10 A 64 Gryqov C 3 2 6 8 43,0

11 Soko Bzenec 2 2 7 6 365

12 SK Hodonin 0 1 10 I 27,A

sl\Z \ set.Ú t' -
Hradil.
z-a.lraeli - x,.:- -
_ \{užjt . ]. 3::
H.aJil - lt: ::
l:0. R'']Ži;r:. _ .-

Kopccir! -:: ::

l
!.-ě.\4-}l3!!-!-
2. Gumárn1. Zubi
3. Zašová
4. Val. Poia:ir:
5. val' Iíezii:.l B
6. Karolin\a
7, Mdče
8. IMEZ Ys.;i-
9. Ústí
10' I{ošťá]io.' j
l i' Rožno.' B.H, :
12. Franc. Li,:::.3
Vítězcm rďl-ir.:.6ďšffiiiň.Í
drirž-stvo Gumáre.
cich druŽslev u;:.:

lumat se usKlLtecu ve onecn ). - 12. cgrvence v sale rromu KUF
tury ve vsetíně. Hrát se bude švýcalským systémem na 9 kol ve
dvol| vypsanýclr kategoriíclr; k ndidátský (Elo minim' 1 850)
a hlavní tuÍrtaj (Elo max. 2 050). lrrforrnacc poclají Vlastimil
stíaděj (mobil 603 il48 7.15) nebo řcditel turnaje l]rantišck
Veselský (mobil 604 l89 284)' zÁvĚREČNÉ KLoPÝTNUTÍ ŠACHISTŮ VSETÍNA

Posledni koio norrysLo$9zlki.š4gb9si-lg! družste\ rozhod.

io o pl\'enství a postupu Uherského oslrohu. kteÍý r1'brál nad

Ho]eiovem 6:2. Ř]opÝinutí celku ŠKZ Vserín v KrorněřÍži s do.

ŠKz VsETiN - L0K0 ABŘEH 4,5: 3'5

2266 Jasný 1t2 Zapletal 2162
2203 Vávra 112 Foímánek 2072
2241 Juřiček 01 Ooravil 2134

2196 straděi 1t2 Navrátil 2194
2'156 ŠkoIa 10 Nejezchleba 2057

2213 Bosak 'lt2 KUZtCXa 2090

2079 zádhpa 10 Pelcl 1936

2104 stverák 1t2 Reichl 1788

slxnouĚŘiŽ- ŠKzVsETiN 6 : 2

2318 Kaí|ik 1t2 Jasnv
2328 Řezníček 1 BělUnek 2416

2161 Pecina 112 2203

2153 KoietskÝ 1t2 JUřiček 2241

2203 B|Úmel 112 stladěj 2196

2191 Jablecnik Bosák 2213

2187 Brazdil 10 zádíapa 2079

2119 |\llazoch 10 ] stverák 2104

JeJnou z dlottholeDch vsctúts(lI:n šuc.lt'l.

p0Í příjmeni jméno Elo 1 7 3 6 7

Juříček Stanislav 2183
1/2

1 1

ziíč,ek Petr 2454 0 K I 0 1 1

3 zádrcpa Radek 2079 0 I 0 1 1

VeseIský František 2244 0 P 0

5 shaděj Vlastim I 2154 n 0 1 0 0 1

6 Hradil ÁaTe t858 0 0 0 1 N 0

7 Baňošek tvan 1917 0 0 0 0 1

8 Rúžička Jiří 1750 0 0 0 0 0

I zátopek Jar0mrr 1669 0 0 0 0 0 0 0

10 zižka Petr 1821 0 0 0 0 0 0 0

loef. 1969

28' ročník



zc .EpF

iF- 
j

N
,K'-

:>
 

=
i:z-.
!ia- '

=
'Ňi_

Es;

.Ě.E'

N!v

-

t;

ta1:)
t--
l;]Ft':Il:lt-t :
D

l3
..l 

Ú

il

l'-\:a.! rj!:;=

t';l
: ; tl

Ú..;
i'Ň;
ai,a
., -:
:)!
'.' '", i
:j:"'"-ta
- ,, ::

IIto iI

=

3

oŇ.9Eo

-\'
.\

,f

l'

.f
-\'

-t

9

.Eq
E

ó
,9

E
.

E

o!.1

Eď
iďsó

eÓ
p

=
ó

9=
.9

ó*t)IlaIaI

:9'5

'ri{

.EóI
-

.E6
.E6

.E6!

-=r\J

.E6
.EE9

_e
91I

Ep
6

L

pÓ

6E
-:E

ó
IN

E
Íl. 6E

=

f)

6

a
I

.==

6

.E6I

.=6I

.E6
,a

.9óN

E
t=

I.2
:9s

a2
Ee

E
po

';o

(r
sii

ď
66o

't
.q

T



' r
 '.

{f
1

o 
í.

l*
r

*'
i

=

H H 9) é E @ Ě ar
o

cp .Ť Ě É tr
) S) E e) @
<

@
ž 3f d cú E É @ FA 9) S)
.

E* rd &
e

E

N

hP
.

€N
. =
! =
=

É
. D

-

ó<
a

Ž1

|:
 -

^
Ť

 
a=

'. 
=

;.
Íi

::
 .b

1í
4í

 ; e
: 

Ť
a

::
í.

E 
{|

iĚ
=

a 
ť

E.
ts

;
iii

]:
 

š
li|

!*
I i

=
i7

?_
.n

EH
É

 a.
=

|r
E.

-r
;'=

í:
í

?s
5š

5 
E 

li_
) 

-í
*!

i
=

T 
|Í

ái
 1

li?
.

3 
Eš

; 
=

4'
?L

a

É t ri \r



FTNALE REGIONU VSETIN 2OO3 27,J. - .15.5.2003

černý na tahu

- =:ž .ka (ŠKz) ]1Á, 8' vlachopulas (Karclinka) o/3'

Ym sacnem
t.jňĚ: z.érný průběh měly regioná|nÍ přebořy m|ácleŽe' které
-,'.J :... pětronací MěDDM Va|. Meziříčí' Potěšite|ná byla
::'.é .].éí térněř šesti desÍtek startujÍcích'
4 a Jurča 4%/5, 3. Kuřk 3h' 4'.8. ventura, Daněk,.!= 4..!ťek a Gaígulák 3, 9.-1o' Hajný a Batrla 21Á, atd.,

._ .< a J' Hramada 4,A,3._7. D' Burdk' AndÚs, vančura
. -: -.'-an ě v'tan s,z|iďŽážiÍiiaťd ' ce]kem hrálo

...'..,'-.: ifyní regioná|ní přebof měl na startu Íiná|e jen 8
:: 'ě.. .avíc oňský vítěz ze záýaŽných rodinných důvodú

: : .. : .dsloupit' YJ9g9!É-E9eslento!E!.9b9š!9.!s.š'..ý. :ž:cy' kteří z nejruznějších přÍčin nenasJoupi|y a tak se
: :r. -.:1'i rozdě i|a dvojice, z nIŽ by| šťastnějšÍ F. Parók. T€n
l .€ s.].:56 etech prvního přebornického titulL].

:LĚ11 : -2 F' Parák (UstÍ) a Krmela (Hošťálková) 5,3' Růčk.

V turnaji by|o Vidět řadu zaJÍmavých' že] nevyuŽitých moŽnostÍ' Na-
příklad v pozici 2 partle Palák - H|adi| (viz diagram 1) by|o spáýné
5a-''Kh5' černý a|e zahrá| ]ajdácky 5B'..h5?? VítěŽ turnajr pokračoval
nejprve spráVně 59.De4}l? |hned Vyhréva|o 59'Kh1. 59,.'3Í4 (59.''g5
6o'De7 mat)' a|e nynÍje. 60.Xí2? a partie skončila po tazích: óo..'
Dx€4 ór.fxe4 Kq4 62.Ke3 h4 63'Kd4 Kf4 64.e5 Kí5 65.Kd5 94 reDlizou'
Moh| Však iV tak zjednodLlŠené dán]ské koncovce pňvodit kuriózní
llzu9zýýang,',' 6o'De1 D93 61'De6|1 a Černý by se muse| ihned Vzdát.

stanislav Juř]Ček

zubří: otevřený Víkendový turna'j pořádaný místní T.J Gumárny s|avi|
jiŽ 20' ročnik! Kvalita soutěŽ€ hrané ternpem 2x15 minL]t na 9 ko| s€ za
dVě desÍtky |et \,yšp|ha|a na Wsokou Úroveň a nejinak tomlr by|o i |etos'
V početném poli téměř 90 hráčú nejroŽnějšiho věku od začátečnÍků
aŽ po sílu mistra se |€tos prosadil íavoÍit' kteď nakon€c dotÍraj'cÍ
konkuřenci unik| o c€|ý bod' Jako VŽdy uspořáda|i a roŽhodovali ce|ou
soutěŽ ke Vš€obecné spokojenosti zdejší osvědčenÍ oíganizátoň pod
vedením Krupy a cabáka.

Xonečné pořadl; 1' sosna (zlín) a/9, 2:4. Pisk (Brno)' sháněl (st.
Město) a Frnka (sumperk) 7' 5.'1o' Dďing (ostrava), vráně (st,
M&to), Petrzela (Holešov), zádrapa, D' Parák (oba šÍz Vsetín)
a sochna (Kopřjvnice) 6|á atd'' celkem hrálo 87 hráčů.

Pr.ob|órrrorý šaclr
Diagřam č. 1638

.stanis|av Juříček - Vselín
a |ng' |Van skoba - z|ín

originá| pro HoBBY magazÍn

Mat 2. tahem
Kontrola: KaB Dh8 Vb8 95
Sf4 JbO Pcs Kd8 SeB Jc8 d6
Pd7 e7 (7+6) dvojtažka. Ěeše-
ní zaš|ete do 30 dnů na adre-
su redakce HoBBY magazín,

b'. ó' J@mít G!]cl|a (Š(Z s pozn' ,,sAcHY..' V Ú|oze na-
Vsctín] ó.l b.. ]' ljla.tiš.k jdete Vazby černých figur' Jed-P..L s' . ' |' o b' ' Jo e| na Se o třeii uko| ctvn|etní .esi-rlIJŇ (rÍJnťU\J LlLÚk) Ó '

" r'' r,''r ó',i'. .t'' te|ske soutěŽe o tři šachove
Meziříči). l8. Josei lvíuŽik' pUb|Íkace'
l9' vlddisIiv Banbušeli'
:0' Pavel LišLl (!šich!i
KÚo|iDk!) ýšichni 5 bodů, 2|
Jiň Růžič|a:1'5 bodu.29 PeLÍ
Ž|'|a.l b. ]l \lliJn c"|.t|x
rrirdl4!l\Z!.t!!Ll! |
Jďos]av KallA (Kďoljnkd) .1

bo'ly. &dlrelenr rurralc byl
FInnlišck ves.is|\i. llIlvnitl
ro2hodčín Per!bulr'

T€xt a Ibto: Julils l.iclk

: : -.adil (ŠKz) 2tA, 5.-6. Koňařk (Ústí) a Bartošek

:.]'.. rre Vi;rFý:' ÝýEďňýfrÍýkóňď i Karhónek:-J {:ery Žiska i tituI křajského přebornfl<a' Největší
:..::...cn třÍ ročnÍků' mistr B3bu|a' prohrál hned ÚVodnÍ: -.. če|o turna.je. Z da|šÍch zaslouŽÍ pozornost nra...s..i. a zástupcú starší generace Daniela a Drábka'.::.' 5.!těŽ€ hÓdně pomohl přesný Výrok rozhodčÍho:..- 'áznějšim sporu' Ve skup]ně B dominova|o VÍtězné'' ::.ikov chybělo jen má|o k dě|enÍ 1' mlsta' J|nak-::: spokojen]' k čemuŽ pňspě|o i počasí umožňujícíjr ::.ě(tivni Valašsko' Turnaj by| s|€dován početným

i Vzácné pub|icity V regioná ni televizi TV.: ' :3 < zas ouŽÍ ce|ý rea|zační t.ým Vedený J' Vese ským_ : :..ěkováni patí ] sponzor.rm: VsetÍnským firmám
'. ] ..na|7á.e MEz - op|aÝně Balzd, cSoB -

tll Zl u6! sesuogndcsln lr'.ú z.laj1ek oddilú probí.

]= hd tt vsetíně od 5. do 12' č.r\.nc€ 26' rďÚík l,řtbo|u
t|.I
I

Z! účsti šeslaogndcsÍli hróčů z daí1ek oddílů

vs.tína Y šáchu jedDotlivců.

su: l2' LubonrÍ NIich!|čák,
]..1 Lubonú Burdil fuba
Bystijčka) obl5 b'. 15 Nlilxn
Šlv*ak. ts' Donin.]IŤiři
2]' vlastinil sÚ č] ívšich'
ni sKz vs.tíÚ]' ]2' slJijslrÝ
JAný (vidčc) víchDj a'5 b,
2]' Pelr Zla.doň (Floco!J

:s..'.; :'rira.J k 30' \/ýročÍ svého pŮsobenÍ V klubu uspořáda|

=z. s<z )|ří RúŽička. navíc jej dotova| i hodnotnými
:=:- v přÚĚrnné atmosíéře soutěŽe pak favority řádně
ý... .ě !.ýborném 4. mÍstě!

]o nejcn o bďý Jre i filaĎ.
ni odmčny, Pfýen\tvi ve sku
pine e 'iskl nou;nrÍ;;ňi
(oýIavr sýinov) zisk 7 b.. 2'
PaÝel (ullránek (TJ Mořkov)
ó,5 b'.3' JaD Bosák (sKZ
Vselnr - na srnilu) 6.5 bodu
Bosril zi5lll ilul Piebor ikr
ZLinského h.alť, Pořadí dli
ši(h bráčú n!šclto okrc.

1J.!ťnik) 7 b. 2' lrluušct
!.',;.] (Nový Jlůjn). 3 o!dici
tv1&é]oV\Lý (Vjxšim) ó,5

l s' 
'22{U - íaminstÝ R. (2199) 2'liqá 2oo2lo3

. :- ]. J Jc3 dre4 4'JXe4 'Jd7 5 Jf3 se7-šd3-JgÍ6 7'De2 b6 8'Je5 sb7? g'Jxř KxÍ710'Jg5+Ke811JXe6Dc812Jxg7+K713'De6+
: :,:-- {98 15 Sc4+ Jd5 16.De6+ Kg7 j7.Sh6 l-0

PaÍák . Hradi|

a. aenl lmeno oddí| Elo 2 3 5 5 1 DO0y s.B
iIantiŠek Sok Ust 1830 1 fz v, 1 I 5 13 25

t '-: a Aeš S HoŠťá ková 2011 0 1 1 1 1 5 11,00

AloLs S Hutisko 1908 0 1 0 3

1 - '=: r\aTe SKZ Vsetin i858 0 0 1 2v,

A0s Sok LJsti 1821 0 0 v, 0 2 4,25

6 :.-:a:. tvan SKZ Vsetin 1911 0 0 0 v7 1 2 400

Jiii sKZ Vsetín 1750 0 0 1 0 0 1yz

! . _::, 
95 E eíleÍ s KaíoIinka 1812 0 0 0 0

koef. 1864 ÍoZh Juřiček

premiéra přeboru z|ínského kraie
: ... s< Zbrojovka Vsetín pořádajÍcÍ V ter;inu 5'7,.12'7'

se pr n|as||o a6 ú.ěstnikú 2

5.-12.7..I003

Poř h ráč oddil Elo 1 3 4 5 6 7 I I 10 38 oooy

Vratný R Svinov 2191 f. v, 0 1

KaĎánek P [4ořkoV 2111 0 K 0 1 61,

Bosák J. vsel n 2208 0 lz 3% 6v,

Rišha L Znojmo v, P 4

Zeenka N,1 [,4ořkov 2155 v, v, 5

lýa novský K Postoupky 2113 0 N v, l 4% 6

Babula lvl Tiinec 2295 l v, 0 3

DanelJ Rychnov n h. 2093 0 v" 0 5

Drábek l,/ P sek 2096 0 0 5/,
l0 lJhmann J sr Brno 2162 0 1 4v,

12]Vchačák a 14 Blrd k L' (oba Bystřička) 5 1s'sfue|ák, 18.Paíák D 21 stradě] (VŠ clr ni Vset n) a 22 Jasný sr. (V dče) 4'5
23 ZVardoň (Fr,Lhota) a 26 Za]lČek (Vsetin)4 34,Kubln (ZL]bř])a 35'Bartošek (Vsetin)3 37'V|achopu|os (KaÍo]nka) 2
38'J!řiček (Vset n) 2 ze 4 palt i 38 Učas1nlkÚ / 9 ko cZE, PoL Iozl] Votava
skupina B: 48 Účastn]ku / 9 ko cZE' SVK 1 N4at|ocha (Jesen k) 2'Fo la sr' (N Jič]n) oba 7, 3 .6'\'4atě]ovský (V|aš m).
Peřik (ostrava), Plochazka (Čerčany) a Ga|etka (Vset n) 6,5] 7 .10 Pafák F. (Usti) F ák (F. Lhota) cupek (Tiinec) a
Uhrnann ir lBÍno] 6'

- . .- pňspěl také W ŠsZK'



FTNALE REGIONU VSETIN 2OO3 :1.-'r. - 15.5.:00-l
pot 0fllmenl lmeno oddí| Elo 2 3 5 6 7 ě 0o0y s.B

Parák Franllšek Sok ilsti 1830 1
.,,;

1 1 5 "12a

2 ÁTn]e a s.HoŠťá ková 2011 0 1
'I

1 5 '' -l
3 Ruč[a Alois S Hutisl'o 1908 v, 0 I 0 3

4 Hrad I r\aTe sM Vsétin 1858 v, 0 0 2"
5 KoČařik A0s Sok. Ustl 1821 0 0 f, 0 2

6 Ba]1ošek lvan SKZ Vsetin 1917 0 0 0 1 2 400

7 RůŽička Jiři SKZ Vseln 1750 0 0 1 0 0 1',h

I V achopu os E efier s Karolinka 1812 0 0 0 0

koeí 1864 |ozh JUilček

vsetÍn: H|stor]cky prynÍ r€gioná|ní př€bor mě| na startu Íiná|e jen 8 V tuřnaji by|o Vidět řadu zajÍmavých' Že| nevyuŽitých moŽností l.l.
hráčú' a to ještě navlc |oĎský ýítěz ze závažných rodinných důvodů přík|ad v pozici 2 partie Parák - Htad.| (viz diagram 1) by|a 3véý..

kteřÍ z nejrůznějš'ch příčin nenastoupi|y a tak se n€jpřVe spráVně 59.De4.:? |hned Whráva|o 59'Kh1.59..'3|a (59 .o5
o prvenství rozdě|i|a dvojice, z nÍž by|šťastnější F' Parák. Ten 6o'De7 mat)' a|e nyní j€n ó0.KÍ2? a partie skončila po taŽÍch: 60'',

s€ dočka| ve svých 56 |etech prvního přebornického titu|u. Dxe4 ó1.fxe4 Kg4 62.K€] h4 63'Kd4 KÍ4 64.e5 KÍ5 ó5.Kd5 94 lefirizou st2
Konečné pořadí: 1' 2. F' Parák (Ústí) a Krmela |HoŠťá1ková) 5' 3 RúČka Moh| všák i v tak zjednodušené dánrské koncÓvce pi]Vodit kuíÓz.i -;
(Huťjsko) 3, 4'Híadil (sKZ) 2|A, 5.-6' Koňzr1k tÚstl) a Bartobk ,'zu9z\!an9''160'De1 Dg3 6I'De6|| a č€rný by se mrrse ihned Vzdát
(ŠKZ) 2' 7' RÚŽiČka GKz,í,A3' vlachopulos (Karotinka) ol1|- stanislal Ju.,ček ong|

Va|ašským šachem zubí.í: otevřený Víkendo!.ý turnaj pořádaný místnÍ TJ Glmá.ny 5]č/ .
Valašské MeziřiČí: zdárný průběh měly regionáhí přeboíy mládeŽe, které jiŽ 20' ročnÍkI Kva|ita soLrtěŽe hrané temp€m 2x15 rninut na 9 ko] s€ zr
s€ Uskutečn]|y pod pátronací MěDDM Val' M€ziříčí. Potěšitelná by|á c|Vě desítky |et Vyšp|ha|a na vysokou Úroveň a nej]nak tomu E,y;c i 'el.=
předevšÍm pěkná účast téměř šesti desÍtek startujících. V početném po|i téměř 90 híáčŮ nejrůzÓěJšího věklr od zeč;i-j <:

H||i 1-2'Pehai a Jurčě 4|A/5, j' Kuříl< 3|A' 4'-8' ventu|ě' Daněx, ?z 
po sí|u mistra se 

'etos 
ptosadi| Íavo,;t' ktery .akoÓec :::.E. :

M, Hramada, Krhutek a Gargulák 3, g'-1o' Hajný a Batrla 2%' acd., konl-U'renci unikl o celý bod' JakovŽdy uspořá.da|i a- rozhooo!; -.?.-
celkem híála 17 hráČú. soutěŽ ke vŠeobecné spokojenosti zdejš' osvědčenÍ ď9a.2=..i =..Vedenim KrUpy a Cabáka'
H75: 1'.2' smilek a J. Hromada 4,A,.3-7' D. Bu!9!Ír' AndÚs' Vančura '.
a vrána a' 8'-g, uatmzn a utan sÁ|1dzaiiiTžtd, cetkem hrálo Kone.né pořadí: 1' so'na (z!Ín) 8/9' 2'_4, Plsk (Brnc, s.ě.+ ::
40 hráčú Město) a Frnka (sunperk) 7,5'-1a' Do|ing (astreý.)' \/-... s..40 hráčú' Město) a Frnka (sumperk) 7, 5'-la' Doring (astre,/.)' '',-... s: i

Vsetín: Bleskový tLrrnaj k 30' VýročÍ svého púsobenl v k|ubLl uspořádal Mésťo), Petížela ('Ho.Ešov), z!!E2!.p_!2!l!-(c!!B L
d|ouho]etý č|e; Šxz liri noiitta' navÍc ,je,, dotova| i hodnotnýřni a sochna (Kopřivnice) pb! atd', celkem hrála 87 h.áČ!

věcnými cenami. V příjemné ětmo6féře soutěŽe pak favoíity řádně
proirna| á skončil na výborném 4' mÍstě| Kon:

a s': -.,.11;;. E!1lt pŤebornÍkem luaie ..-:=

rl. Za účns|i šslaNnldNíti hráčů, d6íek oddílú prob! b,. ó' Jaromú G"]etl. Šiiz s :::l hál \" vseliDé od 5. 
']o 

]:'..neoÚ 'ts' rďl''L P;l'bo'" '..-;_ffi ::.iÝseutravs.inuJ.o!Ólltrcú' P.* .' ' " ' ', .=
Áandidárský turnaj hraný su: 12' LubonlÍ I\Ilcha|číL, Fi|á\ (l'r]o.o1" Li].:] . - -.

rnus€] po 3' ko|e odstoupit' vtlgylllg'Pgl€ * !e!!gqá! 9!9š|q q94 5a.''Kb5'černýá|eŽahrá| |ajdácky 58...h5?? Vítěz turna.r pokraČov.] I)ř

'í. +';' .;;..''';'". -;' 
" i.' P.'';...'''i..:d+iE!E!!"oi.'1"Gř BJ |L{'ÓbJ.o |: \I' ' \4e' || |o J ..}l. :-:.

'-!ls!!!]] 4 !r]j!!Lo fu{e !1'ť'.l.' ]3'Do i' IP'''i |',' \ 'di 1 Br'' ']'' r|řD'ýťr| / 'rl(.no Úl e' >!L.l.' ]3' Do '' IP'''i |',' \ 'di 1 BJ''!ed.o- krprnd.r rb!o\r- l_!L:_.!qLStd j_!:r4- _0. p.,. 
-..^.illill'#lťi J.lllj i:=ůi*..::'.;: i]"] "];."; .."'+g4!!/|URd'n'V|.|))'2J'or(|Zý..oo'''''l.o'ffi

$:..i; ]';lll'řJi:! i."ŤÍ ffi ,I',"i]"^l1i:ii"''".1l;.r
Bosj\ zislll tilu| Picbonrik! (l.'.ník) 7 b.. 2 Fnnlji.k !q4!&\-].Š!b\,. h]J\ull
z]i|ského h|aje' Pořadí dai i.,,.': (No!ý Jičin). ]' ofu]i.j rczhodčinr P.tr \bl]\.,
ších hráčů ílš€ho ol^re' N{llějovský (v|"šit') 6.j Ier1 a folo: JuliÚ !.ic€k

a domácÍ Bosák' kteÚ z'skaI i tltLl krajského přeborníka' Největší

'avorit 
a VÍtěz pos|édních tří ročnÍků' mistr Babuia, prohrá| hned úVoclní

parti] a marně stÍhai če|o tlrnaje. z da|ších zas|ouŽÍ pozornost hra
Ť|]adé|o Md|'novŠk€ho d lastuocú sra|5' go.Éra<e Děnie|a a Drabka.
H|ddkém. půbéh- soutÓze lodné oo-o.| oies.j v/|ok lo7nooc ho
Vota\,y pň jediném VáŽnějším sporLr. Ve sk!pině B dominova]o Vítězné
duo' domácímu Ga|etkovi chybě|o jen málo k dě|ení 1' místa. J]nak
by||'účastníci určitě spokojeni' k čemuŽ pňspělo i počasÍ L]moŽňujrcÍ
VyUŽít turisticky atraktivnÍ Va|ašsko' Turnaj by| sledován početným
publikem a dostalo se mu i Vzácné pub|icity V r€gioná|nÍ te|evizi iV
Beskyd' Pochva u tak zas|ouŽí ce|ý reaIizačnÍ tým Vedený .]' Vese|ským
:- ]: -:lr?dějem a poděkování patřÍ i sponŽorům: VsetÍnským Í rrnámKAMU, Vodovody a kana|izace, MEZ . opravna Bajza' ČsoB -po'jišťovna' svým dí|em pňspě| také W ŠSZK'

Juřiče! s. (224í]-íarninstÝ R. (2199} 2'Iiqa 2oo2lo3
'e4 eb l'04 0) J'JCJ 0xe4 4'Jxe4 Jd7 5 JÍ3 se/ 6'sd3 JgÍ6 7'De2 b6 8 Jes sb7? 9.JxÍ7| KxÍ 10,Jg5 + Ke8 11'JXe6 Dď 12.Jxg7+ Kí7 13.De6+

KxgT l4.Dxe7+ Kg8 15 Sc4+ Jds 16.De6+ Kg7 17.Sh6 1-0

Vsetínská premiéra přeboru z|ínského kraie
V-9t9" 99:t":-P$5 40'oJovÁa Vse t |. po| adaj ic Í v ter Á rr u s z rz z-

se pí|nlas|lo a0 Úeastnil..ú Ž

12'N,4icha|čak a 14,Burdik L' (oba Bys|řčka)5 18 Parak D 21'slradě](!s... ':
23'ZVardoň (FÍ Lhota)a 26 Za]iček (Vsel]n) 4, 34,K!bin (Zubř ) a 35'Baftošek (Vselinj 3 :-

skupina B: 48 ÚČas1n ku / 9 ko| cZE'SVK 1'N4at|ocha(Jesenik],2Folasr'(NJič]n)cb.pF'|' oól?vdl D'o''aula'čercany'aGop|.ól\seln)6r /'..oPa'd, c (Lsl, . ]. -'



qr
<

9) í:
D

--É
l.

-a =a- -o -A. É -aa-
t

ar
f 

o

<
 !

! 
x:

:o
^

 
@

i Ě
.. 

ř 
!:

 í
Í;

}ž
l:!

3;
 l 

i;:
 á

R
<

l=
o=

1
€'.i

sU
9i

x 
55

sE
?B

l;{
liĚ

'i=
 lá

.|
'

í\
<

9t
s:

|}
 

73
,:

..+
:<

i<
.a

E'
 

lí
n?

á.
.-

e5
9I

 
:x

;:
-<

ť
ri9

|9
' 

P'
l. 

-i

!iE
Í;

i|i
 i|l

:g
:e

F;
i.'

I 
+

l;r
E

á:
Js

*'
i 

Ě|
p;

;

!:
{Ě

ř;
 ť

 íl
aÉ

i
;š

ái
;i 

3E
lF

;F
.

xĚ
 lr

aI
 F

 |q
ř3

á.
řH

ds
 ř

 |F
E.

:'
- 

lN
! 

o

l't l!. li.
!

e. E e.

É
 ..

.]
>

ř 
].

.' 
:.

..,
 :

.,:
i 

\i.
ii

.:
i'.

.:

a q, -l !! -Er F. t'D .| pt 7 o ar
<

t'D ts o <
.

$)
r

tt o

58
1=

ltE

Ei
i;E

E

I!
;I

 E
lE

*r
É

ib
E

É
aí

El
á

cň
?I

.|
E

é
 ..

 6
'

ří
j 

Ě
ěn

I

Ť
 F

.í

a:
 :

: 
'=

ž
i'=

7_
q=

7:
Ez

7
e 

i=
 .-

=
 í l: 

=
 í !

a=
--

r=
1"

4t
=

 a 
e'

!_
 a

 r
 a

.:
2

tI
1:

i?
Eu

i,
.l=

_,
-:

=
:ií

?
17

zv
,7

 'É
Ě7

i

i E 

=
 i |

z 
1,

,E
|it

ž
 lli

 z z
 ii

 ;7
,;

'ir
 i i

iii
EH

L 
i;i

 ii
'ii

ai
,.z

zi
; 

t;
E|

i|i
E 

i :
 i 

i g 
Ť

 í
 i 
í



00cac.l +f\++

Ť
'|

'O;)

;i9E=
E 

!
A@

ii 
9

Ž-;- 
5

nš
9Ž

F-Nal

;|"]EÉ
t=

 3"? €!á 
=

:.Ň9Ň 
*í

š
pp.Ť

e$;! t!; ::g!i; 
:5

€t:t|:Ex;i 
:i*s;š

:;s: řř
;bh[+

ĚeI Ě€€5;E*::: 
É

!
š

|;lf,Ěi::tE átiE.g EÍřš
:; ; a

j35;ňiS 
l$

- 
.'lŇó:ňe 

''i š
p 

6iPf 
q'9<

 
-r

6 h5!lÍ€! 
š

9 
:!3'á':č

 
E

F ii!$:ři ' =
E sE:E!is 

R
* 

-| ::Ejň:Ň 
:

. g|:Eii*š
g É

El!ř !E 3!š
 š

- !l;iii!re 
e

: -;iš
!l;i i

a ii:i;i!* 
'ř

e 
'igš

R
R
:*E 

9

á É
EEi:::š

 š
oo-:-qe>

 
"

!YYo6É
N

-

Yl.í.I

'-':FY'5-


